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تیم های ملی فوتبال ایران و عراق از هفته پنجم مقدماتی جام جهانی 

2022 قطر از ساعت 17:30 امشب در امان پایتخت اردن به مصاف 

هم می روند. این دیـــدار قرار بود در بصره برگزار شـــود، اما به خاطر 

ناآرامی ها و با تصمیم فیفا به کشور ثالث منتقل و با پیشنهاد عراقی ها 

و موافقت فیفا مقرر شد دو تیم در اردن به مصاف هم بروند. 

3امتیازواجبترازنانشب

عراق می تواند با توجه به مرز مشـــترک وسیعی که با اردن دارد از 

تعداد زیـــادی از هوادارانش در این دیدار بهـــره ببرد و این دقیقا 

برعکس شرایطی است که برای ایران وجود دارد، از این جهت که 

با توجه به روابط نه چندان مساعد بین ایران و اردن در این دیدار 

کمتر شاهد هواداران ایرانی در ورزشـــگاه خواهیم بود تا به این 

ترتیب و از بعد روحی و روانی، این میزبان باشد که یک گام از تیم 

ملی کشورمان پیش می افتد.  تیم ملی کشورمان سال هاست در 

رنکینگ فیفا حرف اول را بین کشورهای آسیایی می زند و همین 

موضوع می تواند به قول حشـــمت مهاجرانی؛ پیر فوتبال ایران 

تضمین صعود کشورمان از گروه ســـوم منطقه آسیا به دور نهایی 

این رقابت ها باشـــد. با این حال از نظر فنی، شاگردان ویلموتس 

در دیدار با بحرین هرگز عملکرد مطمئنی نداشتند و اگر همین 

روند در بازی امشب نیز ادامه پیدا کند، شاید نتیجه ای به دست 

بیاید که در پایان دور رفت، کار صعود را بعد از یک دهه دوباره به اما 

و اگر بکشاند. دو تیم از لحاظ شاکله فوتبالی از ساختاری شبیه به 

هم بهره می برند و تلفیق بازیکنان خلاق و فیزیکی در ترکیب دو 

تیم می تواند از حالا وعده یک دیدار پایاپای و جذاب را بدهد. با 

همه این تفاسیر، 3 امتیاز این دیدار از نان شب هم برای تیم ملی 

کشورمان واجب تر اســـت و اگر هر نتیجه دیگری به جز پیروزی 

برای تیم ملی کشورمان در این دیدار به دست بیاید، چه بسا کار 

ما برای رسیدن به دور نهایی انتخابی جام جهانی نیز سخت تر از 

هر زمان دیگری شود. 

نگرانیکارشناسان

طی یک هفته اخیر کارشناســـان زیادی درخصوص دیدار ایران 

و عراق به صحبت پرداخته و این دیدار را از ابعاد مختلف بررســـی 

کردند، نگرانی و احتیاط کلیدواژه مشـــترک همه آنها نســـبت به 

این بازی بوده و اتفاقات قبل از دیدار با عراق ازجمله قهر بدموقع 

ویلموتس و آغاز دیرهنگام تمرینات باعث شده یک فضای ناامیدی 

بین کارشناسان و علاقه مندان به فوتبال قبل از این دیدار حساس 

به وجود بیاید. 

چهرههایویژه

این دیدار درحالی برگزار می شود که تیم ملی کشورمان در برهه زمانی 

فعلی از مهاجمان آماده ای در ترکیب خود بهره می برد؛ از ســـردار تا 

کریم و طارمی. با این حال، بین این نفرات سردار آزمون که در زنیت 

خوش درخشیده در بهترین فرم خود قرار دارد. از سوی دیگر سردار 

بین بازیکنان فعلی تیم ملی بهترین گلزن کشورمان مقابل عراق به 

شمار می رود و می تواند در این دیدار نیز چهره تاثیرگذار و ویژه مسابقه 

لقب بگیرد. درمقابل، بشار رسن قرار دارد که با توجه به حضورش در 

فوتبال ایران برای علاقه مندان و هواداران ایرانی از این جهت یک چهره 

شاخص به شمار می رود، هرچند این بازیکن بعد از عمل جراحی در 

پیش فصل جاری هنوز به فرم اصلی خود بازنگشته و شاید این موضوع 

نیز یک پوئن مثبت برای تیم ملی ایران به شمار برود. 

غایببزرگ

باید از علیرضا جهانبخش، هافبک مهاجم برایتون انگلیس برای این 

دیدار به عنوان غایب بزرگ نام بـــرد. مدیربرنامه های این بازیکن روز 

گذشته در گفت وگو با »فرهیختگان« نسبت به این موضوع انتقادهایی 

را مطرح و اعلام کرد ویلموتس باید برای دیدارهای حساس و بزرگ از 

بازیکنان باتجربه ای چون جهانبخش و عزت اللهی نیز استفاده کند. 

نگاهآماری

ایران و عراق تاکنون 2۸ بار برابر هم به میدان رفته اند که 1۶ بازی به 

سود ایران و پنج بازی هم به نفع عراق پایان یافته است. در این بین 

علی دایی با زدن چهار گل، بهترین گلزن ایران برابر عراق است. سردار 

آزمون هم بهترین گلزن حال حاضر ایران است که توانسته دو گل به 

عراق بزند. از سوی دیگر یونس محمود، بهترین گلزن عراق برابر ایران 

به شمار می رود. تیم ملی در چند سال گذشته توفیق چندانی برابر 

عراق نداشته و آخرین برد یوز های ایرانی برابر عراق به دی ماه 13۹3 

و قبل از جام ملت های 201۵ بازمی گردد. در آن بازی آزمون برای 

ایران گل زد و یونس محمود پنالتی تیمش را از دست داد. همچنین 

مهم ترین ناکامی سال های اخیر ایران برابر عراق به جام ملت های 

آسیا بازمی گردد که تیم ملی در ضربات پنالتی به این تیم باخت، اما 

آخرین شکست ایران برابر عراق در سال 13۹۵ و در بازی دوستانه دو 

تیم در ورزشگاه آزادی و پشت در های بسته رقم خورد که ایران با یک 

گل نتیجه این دیدار را از دست داد. دو تیم تنها سه بار در انتخابی 

جام جهانی به مصاف هم رفتند که دو بازی با برد ایران و یک بازی هم 

با برد عراق تمام شده است. 

کاتانچرویلبهتیغ

سرمربی اسلوونیایی عراق اوضاع مساعدی در این تیم ندارد و قبلا 

هم بحث احتمال برکناری اش مطرح شد. او، اما ماند و تیمش فعلا 

نتایج بدی نگرفته، از نظر عراقی ها مهم ترین بازی او امروز است و 

اگر تیمش مغلوب ایران شود، ممکن است دوباره بحث کنار رفتنش 

جدی شود. 

تازهترینخبرها

بازیکنان تیم ملی روز گذشته در جلسه فنی مربیان شرکت کردند. 

در این نشست، توصیه های مدنظر کادرفنی منتقل و همچنین فیلم 

آنالیز حریف فردا برای ملی پوشان به تصویر کشیده شد. همچنین 

جلسه هماهنگی دیدار تیم های ملی عراق و ایران با حضور ناظر و 

مســـئولان برگزاری بازی و مدیران دو تیم برگزار شد. براین اساس، 

تیم ملی در دیدار فردا یک دست ســـفیدپوش خواهد بود. ضمن 

اینکه عراق هم در این بازی پیراهن سبز را بر تن خواهد کرد.  تیم ملی 

کشورمان آخرین تمرین قبل از دیدار با عراق را روز گذشته زیر نظر 

کادرفنی انجام داد تا ملی پوشان بیش از هر زمان دیگری برای این 

دیدار آماده شوند. 

دیدگاهمربیانوکاپیتانهادرنشستخبری

مارکویلموتس: به اهمیت بازی واقف هستیم، اما این موضوع نباید 

فشاری ایجاد کند. همه بازی ها همین است؛ یا می بریم یا می بازیم 

و باید روی هدف نهایی یعنی صعود به جام جهانی متمرکز باشیم. 3 

بازی از 4 بازی ما خارج از خانه بوده و 3 بازی هم در داخل خانه داریم. 

همه بازی ها برای ما مهم است و مثل همه بازی ها به صورت حرفه ای 

برای این بازی هم آماده شدیم. محل انجام بازی هم برای ما تفاوتی 

ایجاد نمی کند، همیشه به بازیکنانم می گویم که همه تمرکزشان 

روی بازی باشد، نه روی مباحث اطراف بازی و اینکه تعداد تماشاگر 

چه میزان باشد، مهم نیست. مهم موارد تکنیکی و تاکتیکی است که 

در زمین اجرا می شود.

 کاتانچ: هدف اصلی ما در این دیدار پیروزی است، اما باید در این 

بازی با واقع نگری به میدان برویـــم، چون مقابل تیمی خطرناک و 

مشهور بازی داریم. شرایط کنونی دســـت ما نیست و این طور رقم 

خورد که ما در خارج از خانه بازی کنیم. بدون شک اگر بازی های 

ما در بصره برگزار می شـــد، متفاوت بود. چون حضور هواداران در 

ورزشگاه خانگی ما موثر بود. الان منطقی نیست که درباره تاکتیک 

بازی خودمان سخن بگوییم. در شرایط کنونی نمی توانیم بگویم که 

چرا با این تاکتیک بازی نکردیم و باید چه کار کنیم. 

مسعودشجاعی: مطمئنا بازی مهمی برای ماست. در این مدت 

کوتاه سعی کردیم تیم عراق را آنالیز کنیم و می دانیم تیم خوبی دارد 

و بازی سختی در پیش داریم. اما ما هم برای این بازی آماده هستیم 

و  انگیزه داریم. درواقع می خواهیم بازی قبلی ای را که در آن خوب 

نبودیم، جبران کنیم و بتوانیم یک بازی خوب را به نمایش بگذاریم. 

امیدوارم بازی خوبی باشد. همه می دانند این بازی برای هر دو تیم 

حساس است و هر تیمی که بیشتر تلاش کند می تواند برنده دیدار 

باشـــد. بی تردید برای هر مربی ای که تازه از راه می رسد و تیم را در 

درست می گیرد، شـــناخت بازیکنان خیلی سخت و زمانبر است، 

به خصوص در بحث تیم های ملی. این موضوع درباره آقای ویلموتس 

هم صدق می کند، اما فکر می کنم با توجه به مدت کوتاهی که ایشان 

تیم را در اختیار گرفته، نتایج و بازی های خیلی خوبی را شاهد بودیم، 

او شناخت خیلی خوبی در این مدت به دست آورده است و مطمئنا با 

گذشت زمان و در آینده شاهد بازی ها و نتایج بهتری هم خواهیم بود. 

محمدحمید:هدف ما در این بازی خوشحال کردن هواداران عراقی 

است. از شرایط مردم اطلاع داریم، به همین خاطر برای خوشحال 

کردن آنها با تمام قوا وارد بازی می شویم تا به پیروزی برسیم. 

جدالباشیرهایبینالنهرین؛قسمتبیستونهم

شیشه عمر کاتانچ دست یوزها

دیروز گزارشی از روند مذاکرات باشگاه پرسپولیس با برانکو ایوانکوویچ 

در »فرهیختگان« منتشر شد که در آن برخی نزدیکان سرمربی 

سابق سرخ ها به ایرادات مدیریتی مدیرعامل اسبق اشاره کردند 

و به نوعی اشـــتباهات مدیریتی او را عامل اصلی عدم پرداخت 

مطالبات سرمربی کروات پرسپولیس و کادرفنی اش دانستند. 

برخی تعهدات اضافی که او در زمان مدیریت برای پرسپولیس درست 

کرد و همچنین پذیرفتن پرداخت بدهی مالیاتی کادرفنی مواردی 

بود که به واسطه آن گرشاسبی را متهم کردند. به همین دلیل با 

مدیرعامل اسبق سرخ ها تماس گرفتیم تا نظرات او را درخصوص 

موارد ذکرشده جویا شویم. ماحصل گفت وگوی »فرهیختگان« با 

گرشاسبی را در زیر می خوانید.

نزدیکانبرانکوعنوانمیکنندکهسرمربیپیشینپرسپولیس

شمارامقصراصلیعدمپرداختبدهیهایشمیداند.

چرا باید برانکو چنین نظری داشته باشد؟ من زمانی از باشگاه 

رفتم که هنوز پاداش حضور تیم در آسیا را دریافت نکرده بودیم و 

این را باید کسانی پاسخگو باشند که این پول را دریافت کردند، اما 

بدهی برانکو را ندادند. 

اماآنهااعتقاددارندتعهداتیکهشـــمابرایباشگاهایجاد

کردهایدوخارجازعرفهمبوده،باعثشدهعملاپولیبرای

پرداختبهکادرفنیباقینماند!

من هیچ تعهدی به کسی ندادم و تعجب می کنم از این حرف هایی 

که عنوان می شود. برای همه مثل روز روشن است که تیم برای 

حضور در فینال 2میلیون دلار نصیبش شد و از بابت مراحل قبل تر 

نیز یک میلیون و خرده ای به پرسپولیس می رسید. اینکه با کدام 

منطق این حرف ها را می زنند، درک نمی کنم. این نکته را هم باید 

ملاک قرار دهند که یک تیم با پنجره های نقل وانتقالاتی بسته و 

بازیکنان محدود به فینال آسیا رسیده بود و باید بین آنها و تیمی 

که در مرحله گروهی حذف شده بودند، تفاوتی قائل می شدیم. 

ظاهراشمادرنشستیکهباسیدجلالحسینیوعلیرضا

بیرانوندداشـــتید،توافقنامهایراامضاکردیدکهبراساس

آنتمامبازیکنانوکادرفنیازپاداشدریافتیسهمدارندو

درواقعاینپولبایدبینآنهاتقسیمشود؛تاییدمیکنید؟

این موضوع نیازی به تعهد و توافقنامه ندارد. یک موضوع قانونی 

است و در همه جای دنیا وقتی تیمی در مسابقات بین المللی 

صاحب پاداشی می شود، آن را باید بین کادر تقسیم کرد. حالا 

این کجایش به من مربوط است، باید آقایان جواب بدهند. به نظرم 

این حرف ها به نوعی فرافکنی است تا خودشان را از پاسخگویی به 

هواداران راحت کنند. 

امادراینبین،باشگاههمحقوحقوقخودرابایدداشته

باشدوهیچکجایدنیااینطورنیستکهتمامدرآمدهایش

ازتورنمنتهایمختلفبهجیببازیکنانوکادرفنیبرود.

ما هم چنین تعهدی به بازیکنان ندادیم. قرار ما بر این بود که از مبلغ 

یک میلیون و 700 هزار دلار فینال آسیا که با کسر جرایم به این عدد 

رسیده بود، 30 درصدش را به تیم متشکل از بازیکنان، کادرفنی و 

تدارکات اختصاص دهیم. این مبلغ چیزی حدود ۵00 هزار دلار 

می شود، سوال من این است که چرا با مابقی این عدد بدهی برانکو 

را ندادند؟ اصلا مگر در تیمی که تحویل آقایان دادیم، موضوعی 

مهم تر از تسویه حساب با برانکو وجود داشته است؟

موضوعدیگریکهبهزمانمدیریتشمابرمیگردد،بحث

پرداختمالیاتقراردادخارجیهاستکهاتفاقامبلغکمی

همنمیشود.قراردادبرانکوودستیارانشحدود75۰هزار

دلاربودهکهباشگاهباید22درصداینمبلغرابهادارهمالیات

بپردازدکهمبلغزیادیمیشود!

اولا که این موضوع به زمان مدیریت من مربوط نمی شود و زمانی 

که من باشگاه را تحویل گرفتم هم این بند در قرارداد برانکو وجود 

داشت و اصلا اولین قراردادی که او با پرسپولیس امضا کرد هم با 

همین بند بسته شده بود. حالا من مقصر شده ام؟! ضمن اینکه 

اداره مالیات در زمینه قرارداد خارجی ها، فرد خارجی را نمی شناسد 

و باشگاه را مسئول پرداخت مالیات این بازیکنان می داند. دلیل 

این هم کاملا مشخص است، چراکه یک بازیکن یا مربی خارجی 

ممکن است بعد از خروج از کشور دیگر به ایران بازنگردد و در این 

صورت اداره مالیات باید از چه کسی این پول را بگیرد؟

درروزهایاخیرصحبتیانجامدادیدمبنیبراینکهازبالا

گفتهبودندبرایبرانکووپرسپولیسادامهدادنموفقیتها

بساست.اینحرفازطرفچهکسیبیانشدهوآیادلایلش

بهموضوعفینالسوپرجامیاآندلارهایغیرقانونیکهبرای

طلبگولچتهیهکردید،ارتباطیداشته؟

من بعید می دانم ارتباطی به این مسائل داشته باشد. ببینید من 

اول باید این نکته را عنوان کنم که با رفتن از پرسپولیس از خیلی 

مسائل راحت شدم، اما بحث من این است که چرا باشگاهی که 

مسیر خود را پیدا کرده بود و منابع درآمدی خاص خود را داشت 

باید یک شبه زیر و رو شود؟ اصلا شما کجای دنیا دیدید که ورزش 

قهرمانی بازنشستگی داشته باشد؟ ضمن اینکه در همان زمان 

قانون اســـتثناهایی هم قائل بود که آقایان حاضر نشدند از آن 

استفاده کنند. واقعا شـــما حاضرید فردی که آمده و با بدبختی 

بسیاری از بدهی های داخلی و خارجی را پرداخت کرده، با اپراتور 

تلفن همراه قرارداد سفت و سخت بسته و تیمش را به فینال آسیا 

رسانده که اگر محرومیت نعمتی و مصدومیت انصاری نبود حتی 

شانس قهرمانی را هم داشت، سین جین کنید؟

خب،شایدازنظرآنهاشخصگرشاسبیخارجازسیاستها

قدمبرداشتهوقوانینیرازیرپاگذاشتهاست.

بگذارید من یک مثال بزنم. شما کودکی را سوار بر خودروی خود 

کرده اید که می گویند اگر تا 10 دقیقه دیگر به بیمارستان نرسد 

جان خود را از دست می دهد. در راه هم به چراغ قرمزی می رسید که 

در اطراف این چراغ قرمز هیچ خودرویی وجود ندارد و خطری برای 

گذر از این چهارراه شما را تهدید نمی کند؛ تصمیم شما چیست؟ از 

چراغ عبور می کنید و جان کودک را نجات می دهید یا پشت چراغ 

می مانید و قانون را رعایت می کنید؟ مطمئنا جان کودک را نجات 

می دهید. موضوع ما هم همین بود. فیفا می گفت پول گولچ را 

ندهید، محروم می شوید. قوانین داخلی هم به ما اجازه خرید ارز 

آزاد را نمی داد و ارز دولتی هم به ما تعلق نمی گرفت. ما در آن شرایط 

قانون را زیر پا گذاشتیم تا پرسپولیس را نجات دهیم و از طریق 

مالزی اقدام به خرید دلار کردیم و پول گولچ را به حسابش ریختیم. 

ولیبازهمباشگاهبدهیهایشزیادشدهوهواداراننگران

آیندهتیممحبوبشانهستند!

در آن زمان آنقدر ما با طلبکاران مان خوب و خوش قول برخورد کردیم 

که به یکی از خوشنام ترین باشگاه های CAS تبدیل شده بودیم، 

اما متاسفانه باز هم باشگاه در شرف غرق شدن است و آنها که فکر 

می کنند این شکایت ها چندان مهم نیست، ممکن است در آینده 

بلایی بر سر باشگاه بیاورند که جای جبرانی وجود نداشته باشد. 

راستشرابخواهیددرموضوعپاداشبهبازیکنانونرمش

شمابهصورتکاملقانعنشدیم.

ببینید من سربسته بگویم که تیمی در اختیار ما بود که به واسطه 

محرومیت از پنجره نقل وانتقالات و حاشیه امنیتی که بازیکنان 

داشتند نمی توانستیم به آنها بگوییم بالای چشم شان ابرو است، 

چراکه ممکن بود به آنها بر بخورد و برای تیم مشکل درست کنند. 

البته در همان شرایط هم ما باز جریمه می کردیم و اجازه نمی دادیم 

بازیکن سالاری شود. 

پیشنهادشمابرایحلمشکلبرانکوباپرسپولیسچیست؟

من فقط می دانم که برانکو یک جنتلمن است که پرسپولیس و 

هواداران را دوست دارد. اگر با او صداقت به خرج بدهند، مطمئن 

باشید که او همه جوره با باشگاه کنار می آید و از خیلی از حقوقش 

هم می گذرد. 

گفتوگو

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

پنجشنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۸   شماره ۲۹۰۶

ورزش

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامهنگار

آرشمحمدی
گرشاسبیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:برانکوجنتلمناست،صداقتببیند،کنارمیآیدروزنامهنگار

 AFC 500 هزار دلار از پاداش 
 به اعضای تیم رسید
بقیه اش چه شد؟
باپنجرههایبستهنمیشدبهبازیکنبگویمبالایچشمتابروست!

پرسپولیسدردورهمنیکیازخوشنامترینتیمهادرCASبود

بیقانونیکردمتاپرسپولیسلطمهنخورد

مالیاتبرانکوودیگرنفراتخارجیبهباشگاهمربوطاست

فیفا:ایران-عراق؛حساسترینرقابتآسیاییهشدارAFCبهعراقیها؛کارسیاسینکنیدتغییرداورربطیبهدرخواستایراننداشت!
سایت فیفا درباره دیدار حساس ایران و عراق نوشت: »این بازی حساس ترین رقابت در آسیا محسوب 

می شود که تاریخ آن به سال 1۹۶2 برمی گردد. در 3 دیدار اخیر دو تیم در انتخابی جام جهانی ایران 

به دو برد رسیده و عراق نیز یک بار برنده شده. با این حال، عراقی ها در تقابل های اخیر ازجمله جام 

ملت های 201۵ بهتر عمل کردند. ایران بعد از شکست در زمین بحرین تحت فشار است تا بتواند 3 

امتیاز این دیدار را بگیرد. به همین خاطر سرمربی بلژیکی ترکیب قدرتمندی ازجمله 10 لژیونر ایران 

را دعوت کرده. عراق هم دنبال حفظ صدرنشـــینی اســـت. اگر بازی با تساوی به پایان برسد، بحرین 

می تواند با شکست هنگ کنگ به صدر جدول راه یابد.« 

بعضی فعالان حقوق بشر در عراق به بازیکنان این کشور پیشنهاد داده بودند در دیدار برابر تیم ملی 

ایران برای اعتراض سیاسی از ماسک استفاده کنند. نمادی برای حمایت از معترضان اعتراضات اخیر 

در عراق که حتی باعث شد بازی به جای بصره در امان برگزار شود. سعد الزهیری یکی از مسئولان 

فدراسیون عراق به بازیکنان هشدار داد چنین کاری را انجام ندهند. او گفت: »کنفدراسیون فوتبال 

آسیا به بازیکنان هشدار داده که چنین اقدامی را انجام ندهند. چنین حرکت هایی سیاسی هستند و 

نباید در ورزش انجام شوند و به همین خاطر هم AFC به هواداران عراق اجازه نخواهد داد یک تصویر 

سیاسی را به ورزشگاه بیاورند یا شعارهای سیاسی بدهند.« 

ســـایت اردنی دلیل تغییر داور دیدار عراق و ایران را به دلیل تغییر محل این دیدار اعلام کرد. بخش 

عربی RT نوشت: »ابتدا برای بازی عراق و ایران قرار بود ادهم مخادمه اردنی قضاوت کند ولی بعد از 

تغییر محل دیدار حساس دو تیم از عراق به کشور اردن، داور این دیدار نیز تغییر کرد. کنفدراسیون 

فوتبال آسیا تیم داوری سریلانکایی را به عنوان قاضی مصاف ایران و عراق انتخاب کرد. داور اصلی 

این دیدار دیلان پررا اســـت. به این ترتیب تغییر داور این دیدار به درخواســـت ایران نبوده و تنها به 

خاطر تغییر محل این بازی، فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا داوری غیر از کشور میزبان را برای این 

دیدار انتخاب کردند.«


